Quarta-feira, 18 de setembro de 2024 às 14:22, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6437558: PRORROGAÇÃO - EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 001/2024

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Siderópolis

MUNICÍPIO

Siderópolis

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6437558

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6437558

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO DO EDITAL 01/2024 PUBLICADO EM 19/08/2024

O Município de Siderópolis, por meio do Departamento de Cultura e Turismo, com sede na
Avenida Presidente Dutra, n° 01 Centro, Siderópolis/SC, inscrita no CNPJ 82.929.407/0001-62,
torna público, para conhecimento dos interessados, que foi  PRORROGADO o prazo do edital
01/2024  de  chamamento público para inscrição de projetos da  POLÍTICA  NACIONAL  ALDIR
BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) que foi criada com o objetivo
de simplificar o acesso aos recursos e acelerar sua distribuição aos fazedores de Cultura. O
prazo para inscrições foi estendido para até dia 30 de setembro de 2024. Qualquer dúvida
deve ser solicitada pelo telefone (48) 3435-8900, de segunda a sexta das 8h às 12h e das 13h
às 17h.

Período de Inscrição Até 30 de setembro de 2024

Análise de documentação 01/10/2024

Publicação da habilitação  07/10/2024

Período de recursos para propostas inabilitadas 5 DIAS

Publicação da análise de recurso e resultado das propostas selecionadas e
suplentes.

18/10/2024

Resultado Final 21/10/2024

Convocação para assinatura dos Termos de Execução Cultural. 28/10/2024

OBS: TODA DOCUMENTAÇÃO DEVE SER ENTREGUE DE FORMA FÍSICA VIA PROTOCOLO NA RECEPÇÃO DO
PAÇO MUNICIPAL.

EDITAL:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/portal&q=PNAB&id=&categoria=&dataInicial=30%2F07
%2F2024&dataFinal=19%2F08%2F2024&excluiTermos=&codigoEntidade=264

		2024-09-18T17:22:11+0000